رخاء Ventus lenis ac remissus. Kam. Dj.

رخو, رخو, رخو Fem. ة Mollis, laxus, flaccus. Kam. Dj.

الحروف الرخوة Litterae molles sunt omnes praeter eas quae vocibus لم يعرفونا continentur. Kam., Litterae molles, infirmae (رخو شخص) apud De Sacyum in Gramm. Ar. sequentes sunt: ا sine Hamza, ت, ج, خ, ذ, ز, س, ش, ي, و, ه, ف, غ, ظ, ص, ص, ش. T. I. p. 28.

رخوة Equa in cursum inissa vel vehementer currens. Djeh.

رخوة Mollities, laxitas. Kam.

رخي Molli et commoda vita usus vir. Kam. Dicitur رجل رخي.

رخي البالي Vir commoda et molli vita usus. Dj.

ارخي Compar. Magis laxans. (Hic autem comparativi formandi modus rarior est et vix ab aliis quam poetis adhibetur.) De Sacy Anthol. Gramm. Ar. p. 52 t. Ar.

ارخاء Effusus cursus, magis quam تقريب cursus lupi.

ارخية Pl. ارخي Laxa et dimissa res (ex. gr. velum). Kam. Djeh.

استرخاء Laxitas in membris et segnities (ex morbo). conf.

Hamak. specim. Catal. p. 12 adn. 43 text. Ar.

مرخا Fem. ة Laxatus, remissus, dimissus. Gol.; et Fem. Vulpes. Gol. ex Gl. Mar.

ارخاء Pl. مرخا Vehementer currens, vel modo qui appellatur. Kam. Dj.; et Multum isto modo currens asina. Dj.

رد 1) Repulit, retro avertit c. a. et عن. Kam. Dj.; 2) Reduxit, remisit, restituit c. a. p. et ل. Dj.; 3) Reddidit; هذا لا يرد علىك (sc. شيئا) Hoc nil tibi proderit; Reddidit responsum c. a. r. et ل. Dj.; Respondit c. على. Dicitur عليه رد علىه Talibus verbis ei respondit. رد السؤال Respondit. Reisk.; 4) Commisit c. ل. Dj.; 5) Repulit, reiecit in aliquem i. e. non accepit, non admisit ab aliquo rem c. a. r. et ل. Dj.; Reprobavit, refutavit, eum peccasse dicens et in factis et in verbis c. a. p. Kam. Dj.; 6) Visitavit veniendo et abeundo aliquem c. a. p. Div. Huds. II n. a. ترداد Multum repulit, avertit c. a. Kam. Dj.

III Repulit in aliquem rem i. e. reddidit c. a. r. et ل. Dj.; Restitit, adversatus fuit, se opposuit c. a. p.; Increpuit, reprehendit. IV Ubera lacte plena habuit ante foeturam. Dj. V Multum repulsus, aversus fuit. Dj.; Commotus fuit, venit ivitque, ultro citroque commeavit c. a. l. et c. ل. VI Ultro citroque iactarunt se invicem et repulerunt, contenderunt inter se. Gol.; Resciderunt inter sese, et solverunt contractam rem c. a. Dj. VIII Rediit, reversus fuit. Inde dicitur ارتد على اثره; inde Defecit a religione. Kam. X Repetivit, petiit et rogavit ut redderetur sibi res c. d. a. Kam. Dj.; Respondit. Schult.

رد Pravus, sequior. Kam. Dj.; et Impedimentum (linguae) c. في. Kam. Dj. رد العجز على الصدر Quod poeta in fine versus vocem cum initio quodammodo consentientem posuit. De Sacy Chrest. Ar. T. II. p. 512 ed. alt. Tum invenitur in libro تعريفات inscripto talis huius vocis الرد... في الاصطلاح صرف ما فضل عن definitio technica شرح ذوى الفروض ولا يستحق (مستحق) له من العصبية اليم بقدر حقوقهم Si enim in haereditate summa distribuenda maior est, ut pars, portionibus haerendum necessarium desumtis, redundet et haec pars redundans, quae haeredibus necessariis (عصبية) distribuenda non est, additur portionibus lege praescriptis, quae haeredibus caeteris dandae sunt, hoc رد appellatur; contrarium ei, cui عول nomen est. conf. de modo quo hoc perficiendum, librum Scharifah. p. 105.

رد Sustentaculum et fulcimentum rei. Kam.

رد Homines sordidi ac turpes. Kam.

ردان⁶ et ردان⁶ Repulsus. Kam., fastidium.

رديد⁶ Culus aqua effusa est (nubes). Kam.

ردة⁶ Sordes, turpitude. Kam.; et Coniuncta cum aliqua pulchritudinis nota deformitas. Dicitur في وجهه ردة.

ردة⁶ Reditus; Defectus a religione, apostasia. Dicitur قتلوا اهل الردة. Recessus sive defectus in mente. Kam.; Lactis in ubere copia ante foeturam. Kam. Dj.; Iterata potatio camelorum. Kam.; Repetitio vocis sive echo in monte. Kam.

ردى⁶ Mulier repudiata. Kam.

ردانة⁶ Emolumentum, utilitas. Dicitur لا ردة فيه. Kam. Dj.; et Lignum in interiore parte currus transversum inter duo ligna quibus nomen تبعان est. Kam.

ردن⁶ Utilior c. على p. Kam. Dj.

ردان⁶ Repetitus repulsus. Kam.

رديد⁶ Repetitio eiusdem vocis in versu, ita tamen, ut in utroque loco cum vocibus, quibus diversus est sensus, coniuncta sit. conf. Darstellung der Arab. Verskunst etc. p. 529 seq.

ردن⁶ Locus ad quem reditur. Gol. ex Mar.

ردن⁶ Magna ubera habens ovis. Kam. Dj.; Ubra ac genitalia tumentia habens (camela) quum procubuerit in humidior solo. Kam.; Qui diu caelebs vel a suis absens est. Kam.; Libidinosus, cupidus coeundi. Kam. Dj.; Multas undas volvens (mare). Kam. Dj.; Iratus. Kam. Dicitur

ردن⁶ جاء فلان من الوجه Venit aliquis iratus. Dj.; et Plur.

ردان⁶ Nimio potu sumto gravatus (camelus).

ردن⁶ Desertor religionis, apostata. Dj.; Is est, qui reicit rem, et is, a quo res reiiicitur: ومرتد للذي يرتد الشيء. كتاب الاضداد. conf. للذي يرتد منه الشيء.

ردن⁶ Attonitus, stupens. Kam. Dj.

ردة⁶ Utilitas. لا مردة فيه. Non est in eo utilitas. Kam.

ردن⁶ Reprobatus; Dimissus repudio (de uxore); et Qui diu caelebs vel absens a suis est. Kam.; etiam nomen

actionis primae coniugationis, conf. رد.

ردودة⁶ Mulier repudiata. Kam. Dj.; et Novacula (ita appellata quod complicata acie in manubrio conditur). Kam. Dj.

ردا⁶ 1) Fulcivit parietem c. a. Kam.; inde Adiuventum et fulcimentum fecit rem rei c. a. et ج. Kam.; 2) Peti- vit lapide c. a. p. et ب instr. Kam.; 3) Bene cura- vit camelos c. a. p. Kam. b) ردأ⁶ F. o. n. a. ردأ⁶ Malus, pravus, corruptus fuit. Kam. IV Iuvit c. a. p. Kam.; Fulcivit parietem c. a. r. Kam.; Confirmavit in statu suo rem c. a. r. Kam.; Quietum reddidit vel stabilivit c. a. Kam.; Auxit supra centum c. a. et ر. r. Kam.; Laxavit, dimisit velum c. a. r. Kam.; Corripit c. a. r. Kam.; Pravum factum peregit, aliis Pravum factum invenit, ei occurrit. Kam.

ردأ⁶ Auxilium, auxiliator. Kam. Dicitur هو ردأ له; Ma- teria et principium rei. Kam.; Onus quod in utroque latere portat iumentum. Kam.; Gravis res. Kam. (Quod in Kamusi editione Calc. aliisque et huius operis et alio- rum exemplaribus والعدل الثقيل sine littera و legitur, vitiosum est. Recta est lectio والعدل والثقيل. Kam. Turc.)